
Op de voordracht van de Vice-eersteminister en Minister van Sociale
Zaken en Volksgezondheid en van de Minister van Pensioenen en
Maatschappelijke Integratie, belast met Personen met een beperking,
Armoedebestrijding en Beliris en op het advies van de in Raad
vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De inhouding bedoeld in artikel 191, eerste lid, 7o, van de
wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, mag niet tot gevolg
hebben dat het totaal van de aan de inhouding onderworpen pensioe-
nen of voordelen wordt verminderd:

1o vanaf 1 januari 2021, tot een bedrag, lager dan 605,20 euro per
maand, verhoogd met 112,05 euro voor de rechthebbenden met
gezinslast;

2o vanaf 1 januari 2022, tot een bedrag, lager dan 619,16 euro per
maand, verhoogd met 114,63 euro voor de rechthebbenden met
gezinslast;

3o vanaf 1 januari 2023, tot een bedrag, lager dan 633,48 euro per
maand, verhoogd met 117,28 euro voor de rechthebbenden met
gezinslast;

4o vanaf 1 januari 2024, tot een bedrag, lager dan 648,15 euro per
maand, verhoogd met 120,00 euro voor de rechthebbenden met
gezinslast.

De bedragen in het eerste lid worden gekoppeld aan de spilindex
132,13.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2021, met uitzon-
dering van:

1o artikel 1, eerste lid, 2o dat in werking treedt op 1 januari 2022;

2o artikel 1, eerste lid, 3o dat in werking treedt op 1 januari 2023;

3o artikel 1, eerste lid, 4o dat in werking treedt op 1 januari 2024.

Art. 3. De minister bevoegd voor Pensioenen en de minister bevoegd
voor Sociale Zaken zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 20 december 2020.

FILIP

Van Koningswege :

De Vice-eersteminister en Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

Fr. VANDENBROUCKE

De Minister van Pensioenen en Maatschappelijke Integratie,
belast met Personen met een beperking,

Armoedebestrijding en Beliris,
K. LALIEUX

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2020/44670]

22 DECEMBER 2020. — Koninklijk besluit tot wijziging van wet van
23 maart 2020 tot wijziging van de wet van 22 decem-
ber 2016 houdende invoering van een overbruggingsrecht ten
gunste van zelfstandigen en tot invoering van tijdelijke maatrege-
len in het kader van COVID-19 ten gunste van zelfstandigen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 23 maart 2020 tot wijziging van de wet van
22 december 2016 houdende invoering van een overbruggingsrecht ten
gunste van zelfstandigen en tot invoering van tijdelijke maatregelen in
het kader van COVID-19 ten gunste van zelfstandigen, artikel 6, § 2,
vervangen bij het koninklijk besluit nr. 41 van 26 juni 2020 en gewijzigd
bij de wet van 24 november 2020;

Gelet op het advies van het Algemeen Beheerscomité voor het Sociaal
Statuut der Zelfstandigen, gegeven op 20 oktober 2020 ;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
24 november 2020;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris van Begroting,
gegeven op 1ste december 2020;

Sur la proposition du Vice-Premier et Ministre des Affaires sociales et
de la Santé publique et de la Ministre des Pensions et de l’Intégration
sociale, chargée des Personnes handicapées, de la Lutte contre la
pauvreté et de Beliris et de l’avis des Ministres qui en ont délibéré en
Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. La retenue visée à l’article 191, alinéa 1er, 7o, de la loi
relative à l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordon-
née le 14 juillet 1994, ne peut avoir pour effet de réduire le total des
pensions ou avantages soumis à la retenue :

1o à partir du 1er janvier 2021, à un montant inférieur à 605,20 euros
par mois, augmenté de 112,05 euros pour les bénéficiaires ayant charge
de famille;

2o à partir du 1er janvier 2022, à un montant inférieur à 619,16 euros
par mois, augmenté de 114,63 euros pour les bénéficiaires ayant charge
de famille;

3o à partir du 1er janvier 2023, à un montant inférieur à 633,48 euros
par mois, augmenté de 117,28 euros pour les bénéficiaires ayant charge
de famille;

4o à partir du 1er janvier 2024, à un montant inférieur à 648,15 euros
par mois, augmenté de 120, 00 euros pour les bénéficiaires ayant charge
de famille.

Les montants visés à l’alinéa 1er, sont liés à l’indice-pivot 132,13.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2021, à
l’exception de :

1o l’article 1er, alinéa 1er, 2o qui entre en vigueur le 1er janvier 2022;

2o l’article 1er; alinéa 1er, 3o qui entre en vigueur le 1er janvier 2023;

3o l’article 1er; alinéa 1er, 4o qui entre en vigueur le 1er janvier 2024.

Art. 3. La ministre qui a les Pensions dans ses attributions et le
ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, 20 décembre 2020.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Vice-Premier et Ministre des Affaires sociales
et de la Santé publique,
Fr. VANDENBROUCKE

La Ministre des Pensions et de l’Intégration sociale,
chargée des Personnes handicapées,

de la Lutte contre la pauvreté et de Beliris,
K. LALIEUX

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2020/44670]

22 DECEMBRE 2020. — Arrêté royal modifiant la loi du
23 mars 2020 modifiant la loi du 22 décembre 2016 instaurant un
droit passerelle en faveur des travailleurs indépendants et intro-
duisant les mesures temporaires dans le cadre du COVID-19 en
faveur des travailleurs indépendants

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 23 mars 2020 modifiant la loi du 22 décem-
bre 2016 instaurant un droit passerelle en faveur des travailleurs
indépendants et introduisant les mesures temporaires dans le cadre du
COVID-19 en faveur des travailleurs indépendants, l’article 6, § 2,
remplacé par l’arrêté royal n° 41 du 26 juin 2020 et modifié par la loi du
24 novembre 2020 ;

Vu l’avis du Comité général de Gestion pour le Statut social des
Travailleurs indépendants, donné le 26 octobre 2020;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 24 novembre 2020 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 1er décem-
bre 2020 ;
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Gelet op de uitzondering inzake het verrichten van de regelgeving-
simpactanalyse, bedoeld in artikel 8, § 2, 2°, van de wet van
15 december 2013 houdende diverse bepalingen inzake administratieve
vereenvoudiging;

Gelet op het advies nr. 68.429/1 van de Raad van State, gegeven op
14 december 2020, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 3°, van
de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid gemotiveerd door het feit
dat het coronavirus COVID-19 zich nog steeds verspreidt op wereld-
schaal en er meer specifiek op het Europese grondgebied opnieuw
regionale uitbraken zijn, en dringende maatregelen worden genomen
om het risico voor de volksgezondheid te beperken;

Gelet op het feit dat er nog steeds zelfstandigen zijn die gedwongen
zijn om hun zelfstandige activiteit geheel of gedeeltelijk te blijven
onderbreken en dit vanwege de sluitingen en de beperkingen opgelegd
in het ministerieel besluit van 1 november 2020 houdende dringende
maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 te
beperken en de daaropvolgende besluiten, voorzag de wet van
24 november 2020een verdubbeling van het bedrag van de financiële
uitkering in het kader van de tijdelijke crisismaatregel overbruggings-
recht voor de maanden oktober en november 2020;

Gelet op het feit dat deze gezondheidsmaatregelen minstens gelden
tot 13 december 2020, wordt de verdubbeling van de uitkering in het
kader van de tijdelijke crisismaatregel overbruggingsrecht eveneens
verlengd voor de maand december 2020;

Gelet op het feit dat de sociale-verzekeringsfondsen en de admini-
stratie de zelfstandigen zeer snel moeten kunnen informeren over de
aangenomen maatregelen en zeer snel de nodige beslissingen over het
overbruggingsrecht moeten kunnen nemen;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken en de Minister
van Zelfstandigen en op het advies van de in Raad vergaderde
Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 6, § 1, 7°, van de wet van 23 maart 2020 tot
wijziging van de wet van 22 december 2016 houdende invoering van
een overbruggingsrecht ten gunste van zelfstandigen en tot invoering
van tijdelijke maatregelen in het kader van COVID-19 ten gunste van
zelfstandigen, ingevoegd bij de wet van 24 november 2020, worden de
woorden “in de periode van 1 oktober 2020 tot en met 30 novem-
ber 2020”” vervangen door de woorden “in de periode van 1 okto-
ber 2020 tot en met 31 december 2020”.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 december 2020.

Art. 3. De minister bevoegd voor Zelfstandigen is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 22 december 2020.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,
Fr. VANDENBROUCKE

De Minister van Zelfstandigen,
D. CLARINVAL

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[2020/205713]
22 DECEMBER 2020. — Koninklijk besluit houdende gelijkstelling

van de dagen van arbeidsonderbreking ingevolge tijdelijke werk-
loosheid wegens overmacht ten gevolge van de pandemie, veroor-
zaakt door het coronavirus, in het stelsel der jaarlijkse vakantie van
de werknemers, voor de periode van 1 september 2020 tot en met
31 december 2020

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de gecoördineerde wetten van 28 juni 1971 betreffende de
jaarlijkse vakantie van de werknemers, artikel 3, gewijzigd bij de wet
van 28 maart 1975 en de koninklijke besluiten van 15 februari 1982 en
10 juni 2001, en de artikelen 10, eerste lid, en 11, gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 10 juni 2001;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
3 november 2020;

Vu l’exception relative à l’accomplissement de l’analyse d’impact de
la réglementation, visée à l’article 8, § 2, 2°, de la loi du 15 décem-
bre 2013 portant des dispositions diverses concernant la simplification
administrative;

Vu l’avis n° 68.429/1 du Conseil d’Etat, donné le 14 décembre 2020,
en application de l’article 84, § 1er , alinéa 1er , 3°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Vu l’urgence motivée par le fait que le coronavirus COVID-19 se
propage encore à l’échelle mondiale et qu’il y a à nouveau, de manière
plus spécifique sur le territoire européen, des foyers de l’épidémie, et
que des mesures urgentes sont prises pour réduire le risque pour la
santé publique ;

Vu le fait qu’il y a encore des travailleurs indépendants qui sont
forcés de continuer à interrompre totalement ou partiellement leur
activité indépendante en raison des fermetures et interdictions visées
dans l’arrêté ministériel du 1er novembre 2020 portant des mesures
d’urgence pour limiter la propagation du coronavirus COVID-19 et
dans les arrêtés successifs ; la loi du 24 novembre 2020visait un
doublement du montant de la prestation financière de la mesure
temporaire de crise de droit passerelle pour les mois d’octobre et
de novembre 2020 ;

Compte tenu du fait que ces mesures sanitaires s’appliquent au
moins jusqu’au 13 décembre 2020, le doublement de la prestation dans
le cadre de la mesure temporaire de crise de droit passerelle est
également prolongé pour le mois de décembre 2020 ;

Vu le fait que les caisses d’assurances sociales et l’administration
doivent pouvoir informer très rapidement les indépendants des
mesures adoptées et doivent pouvoir très rapidement prendre les
décisions nécessaires concernant le droit passerelle.

Sur la proposition du Ministre des Affaires sociales et du Ministre des
Indépendants et de l’avis des Ministres réunis en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 6, § 1er, 7°, de la loi du 23 mars 2020 modi-
fiant la loi du 22 décembre 2016 instaurant un droit passerelle en faveur
des travailleurs indépendants et introduisant les mesures temporaires
dans le cadre du COVID-19 en faveur des travailleurs indépendants,
inséré par la loi du 24 novembre 2020, les mots « pendant la période du
1er octobre 2020 au 30 novembre 2020 inclus » sont remplacés par les
mots « pendant la période du 1er octobre 2020 au 31 décem-
bre 2020 inclus ».

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 1er décembre 2020.

Art. 3. Le ministre qui a les Indépendants dans ses attributions, est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 22 décembre 2020.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales,
Fr. VANDENBROUCKE

Le Ministre des Indépendants,
D. CLARINVAL

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[2020/205713]
22 DECEMBRE 2020. — Arrêté royal visant à assimiler les journées

d’interruption de travail résultant du chômage temporaire pour
cause de force majeure suite à la pandémie due au virus corona,
dans le régime des vacances annuelles des travailleurs salariés,
pour la période du 1er septembre 2020 au 31 décembre 2020 inclus

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu les lois relatives aux vacances annuelles des travailleurs salariés,
coordonnées le 28 juin 1971, l’article 3, modifié par la loi du
28 mars 1975 et les arrêtés royaux du 15 février 1982 et 10 juin 2001, et
les articles 10, alinéa 1er, et 11, modifiés par l’arrêté royal du
10 juin 2001;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 3 novembre 2020;

98071BELGISCH STAATSBLAD — 31.12.2020 — MONITEUR BELGE


